公司名称：天健会计师事务所（特殊普通合伙）

法定代表人：胡少先

注册地址：杭州市西湖区西溪路 128 号星湖商务大厦

签字注册会计师：王少植、王伟雄

联系电话：0571-88216888

传真：0571-88216999。

17

第二节 本次发行前后公司相关情况

一、本次发行前后股东情况

（一）本次发行前，公司前十大股东持股情况

截至 2014 年 6 月 30 日（本次发行前），公司前十大股东持股情况如下所示：

股东名称（全称） 持股总数（股） 持股比例（%） 股份性质

陕西燃气集团有限公司 615,650,588 60.55 A 股流通股

澳门华山创业国际经济技术合作与贸

易有限公司
61,507,852 6.05 A 股流通股

西部信托有限公司 60,136,378 5.91 A 股流通股

陕西华山创业科技开发有限责任公司 29,907,004 2.94 A 股流通股

陕西秦龙电力股份有限公司 29,899,848 2.94 A 股流通股

全国社会保障基金理事会转持二户 19,735,680 1.94 限售流通 A 股

全国社保基金一一零组合 13,800,638 1.36 A 股流通股

潘永杰 3,641,166 0.36 A 股流通股

中国工商银行股份有限公司-兴全绿色

投资股票型证券投资基金(LOF)
1,935,741 0.19 A 股流通股

通乾证券投资基金 1,799,952 0.18 A 股流通股

合计 838,014,847 82.42

（二）本次发行后，公司前十大股东持股情况

本次非公开发行新增股份登记到账后公司前十大股东如下（以公司截至 2014

年 6 月 30 日股权结构计算）：

股东名称（全称） 持股总数（股） 持股比例（%） 股份性质

陕西燃气集团有限公司 615,650,588 55.36 A 股流通股

澳门华山创业国际经济技术合作与贸

易有限公司
61,507,852 5.53 A 股流通股

西部信托有限公司 60,136,378 5.41 A 股流通股

陕西华山创业科技开发有限责任公司 29,907,004 2.69 A 股流通股

陕西秦龙电力股份有限公司 29,899,848 2.69 A 股流通股

全国社会保障基金理事会转持二户 19,735,680 1.77 限售流通 A 股

开源证券有限责任公司 19,340,000 1.74 限售流通 A 股

北信瑞丰基金管理有限公司 18,690,000 1.68 限售流通 A 股

全国社保基金一一零组合 13,800,638 1.24 A 股流通股

光大金控（上海）投资中心（有限合

伙）
10,250,000 0.92 限售流通 A 股

合计 878,317,988 79.03

18

（三）董事、监事和高级管理人员持股变动情况

本次非公开发行股票前后，公司董事、监事和高级管理人员均未持有本公

司股份。

二、本次发行对公司的影响

（一）对股本结构的影响

本次发行前后公司股本结构变动情况如下：

股份类别

本次发行前

本次发行数量

（股）

本次发行后

持股数量（股）
持股比例

（%）
持股数量（股）

持股比例

（%）

有限售条件

的流通股份
19,735,680 1.94% 95,238,095 114,973,775 10.34%

无限售条件

的流通股份
997,101,670 98.06% -  997,101,670 89.66%

合计 1,016,837,350 100.00% 95,238,095 1,112,075,445 100.00%

本次非公开发行后，公司控股股东陕西燃气集团有限公司持有本公司股票

数量为 615,650,588 股，比例为 55.36%，仍为第一大股东，本次发行不会导致公

司的控制权发生变化。

（二）对资产结构的影响

本次非公开发行股票后，公司总资产和净资产将相应增加 979,520,997.55

元，公司的资本结构、财务状况将得到改善，财务风险将降低，公司抗风险能

力将得到提高，有利于公司的长期持续发展。

（三）对公司每股收益和每股净资产的影响

以公司截至 2013 年 12 月 31 日、2014 年 6 月 30 日的归属于母公司所有者权

益和 2013 年度、2014 年 1-6 月归属于母公司所有者的净利润为基准，本次发行

前后公司每股净资产和每股收益对比情况如下：

项目 期间 本次发行前 本次发行后

19

每股净资产（元/股）

2014 年 6 月 30 日 3.24  3.84

2013 年 12 月 31 日 3.09  3.71

每股收益（元/股）

2014 年 1-6 月 0.28  0.26

2013 年度 0.33  0.30

（四）对业务结构的影响

本次非公开发行募集资金用于“靖边至西安天然气输气管道三线系统工程

项目”及补充流动资金。项目投产后，可有效提高公司输气能力，优化公司资